[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 г                                         № 5

О запрете выхода людей на лед водных объектов, расположенных на территории Ленинского сельсовета Советского района, до становления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности.

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Советского района Курской области от 03.02.2020 № 86 «О запрете выхода на лед водных объектов, расположенных на территории Советского района до становления ледяного покрова отвечающего нормам безопасности», из-за сложившейся на водоемах опасной ледовой обстановки, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить с 03.02.2020 года до установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности, выход граждан (выезд техники) на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Ленинского сельсовета Советского района.
2.В местах возможного выхода на лед водных объектов установить информационные запрещающие аншлаги.
3.Провести с жителями Ленинского сельсовета разъяснительную работу по правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского сельсовета
Советского района                                                       В.Д. Соин.